МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»

ПРИКАЗ

11 декабря 2025 года                                                                                                            № 1001

г. Архангельск

О внесении изменений в приказ от 11 мая 2012 года № 372

«Об утверждении состава редакционных советов и редколлегий научного журнала

“Вестник Северного (Арктического) федерального университета”»

С целью оптимизации деятельности редакционной коллегии издания

«Вестник Северного (Арктического) федерального университета»,

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ от 11 мая 2012 года № 372 «Об утверждении состава

редакционных советов и редколлегий научного журнала “Вестник Северного

(Арктического) федерального университета. Серия “Гуманитарные

и социальные науки”» следующие изменения:

1. Ввести в состав редколлегии (Приложение № 2):

 Жгилеву Ларису Александровну, кандидата философских наук,

доцента кафедры философии и социологии высшей школы социально-

гуманитарных наук и международной коммуникации Северного

(Арктического) федерального университета имени М.В. Ломоносова

(г. Архангельск, Россия) и назначить её ответственным редактором;

 Кочетову Ларису Анатольевну, доктора филологических наук,

профессора, профессора кафедры теории и практики перевода и лингвистики

Волгоградского государственного университета (г. Волгоград Россия);

 Трошину Татьяну Игоревну, доктора исторических наук, доцента,

профессора кафедры социальной работы и социальной безопасности высшей

школы экономики, управления и права Северного (Арктического) федерального

университета имени М.В. Ломоносова (г. Архангельск, Россия).

2. Назначить заместителем главного редактора журнала Поликарпова А.М.

3. Управлению организационной работы и делопроизводства

(Хлопина Е.С.):

 обеспечить размещение приказа на корпоративном портале

университета в течение одного дня с даты регистрации приказа;

2

 ознакомить с настоящим приказом согласно листу рассылки

(Приложение № 1) путем рассылки документа в системе электронного

документооборота «1С: Документооборот» в течение одного дня с даты

регистрации приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

по стратегическому развитию и науке Марьяндышева П.А.

Исполняющий обязанности ректора                                          М.В. Данилов

3

Приложение к приказу

ЛИСТ РАССЫЛКИ приказа

О внесении изменений в приказ от 11 мая 2012 года № 372

 «Об утверждении состава редакционных советов и редколлегий научного журнала

“Вестник Северного (Арктического) федерального университета”»

Наименование управления, отдела, куда направлен документ

1. Первый проректор по стратегическому развитию и науке П.А. Марьяндышев

2. Отдел научных изданий НИУ

Инициатор: Первый проректор по стратегическому развитию и науке П.А. Марьяндышев

Автор: начальник отдела научных изданий НИУ Жгилева Л.А.

Регистратор: начальник отдела научных изданий НИУ Жгилева Л.А.

____________